
1

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de agosto de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.331

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VIGILÂNCIA SANITÁRIA



2

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de agosto de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.331

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VIGILÂNCIA SANITÁRIA



3

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de agosto de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.331

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VIGILÂNCIA SANITÁRIA



4

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de agosto de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.331

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VIGILÂNCIA SANITÁRIA



5

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de agosto de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.331

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VIGILÂNCIA SANITÁRIA



6

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de agosto de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.331

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VIGILÂNCIA SANITÁRIA



7

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de agosto de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.331

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VIGILÂNCIA SANITÁRIA



8

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de agosto de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.331

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VIGILÂNCIA SANITÁRIA



9

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de agosto de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.331

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VIGILÂNCIA SANITÁRIA



10

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de agosto de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.331

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VIGILÂNCIA SANITÁRIA



11

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de agosto de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.331

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VIGILÂNCIA SANITÁRIA



12

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de agosto de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.331

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VIGILÂNCIA SANITÁRIA



13

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de agosto de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.331

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VIGILÂNCIA SANITÁRIA



14

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de agosto de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.331

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VIGILÂNCIA SANITÁRIA



15

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de agosto de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.331

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VIGILÂNCIA SANITÁRIA



16

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de agosto de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.331

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VIGILÂNCIA SANITÁRIA



17

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de agosto de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.331

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VIGILÂNCIA SANITÁRIA



18

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de agosto de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.331

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VIGILÂNCIA SANITÁRIA



19

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de agosto de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.331

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VIGILÂNCIA SANITÁRIA



20

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de agosto de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.331

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VIGILÂNCIA SANITÁRIA



21

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de agosto de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.331

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71         

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE CONTRATO nº 031/2022  PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2022

OBJETO:   Contratação de empresa especializada em  fornecimento de materiais diversos para

insumos químicos e de laboratório.

EMPRESA:  DINALAB COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

VALOR: R$ 26.609,20

DATA:  15 de Agosto de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE CONTRATO nº 0272022  DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº 011/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais esportivos para o

cumprimento de cronograma de execução das reformas nas quadras escolares do Município  da

Estância turística  de Guaratinguetá.

EMPRESA:  POWERSPORTS FOR PERFORMANCE - COMERCIO DE MATERIAIS PARA

QUADRAS ESPORTIVAS LTDA.

VALOR: R$ 15.240,00

DATA:  27 de Julho de 2022



22

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de agosto de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.331

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



23

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de agosto de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.331

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



24

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de agosto de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.331

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



25

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de agosto de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.331

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



26

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de agosto de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.331

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Seção de Licitações

REF.: Pregão Eletrônico 045/2022
Objeto:  Registro  de  preços  para  futura  aquisição  de  material  de  de  consumo  para  ostomia,
destinados a Secretaria Municipal de Saúde. 
Empresa: CIRURGICA SÃO JOSÉ LTDA 

VALORES REGISTRADOS

ITEM QT UN DESCRIÇÃO DO OBJETO

VALOR
UNITARIO

VALOR 
TOTAL

 TOTAL R$  TOTAL R$

3 200 UN Bota Unna 10 Cm x 9 Cm, Curativo de Lesoes de
Membros  Inferiores   DESCRIÇÃO  COMPLETA:
Bota Unna; Confeccionada Por Bandagem Flexivel
Em  Gase  Branca  Impregnada  Com  Oxido  de
Zinco,glicerol,acacia,oleo  de  Ricino;  Medindo
Aproximadamente 10 Cm x 9 M; para Curativo de
Lesoes  de  Membros  Inferiores;  Embalado  Em
Material Que Garanta a Integridade do Produto; a
Apresentacao  do  Produto  Devera  Obedecer  a
Legislacao Atual Vigente União Textil

R$ 29,70 R$ 5.940,00

VALOR TOTAL R$ 5.940,00

Empresa: CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 
VALORES REGISTRADOS

ITEM QT UN DESCRIÇÃO DO OBJETO

VALOR
UNITARIO

VALOR 
TOTAL

 TOTAL R$  TOTAL R$

4 600 UN Curativo  Adesivo  Formar  Gel  Coeso,  Borda
Adesiva  de  Silicone,  Medindo  DESCRIÇÃO
COMPLETA: Curativo Adesivo; Com Barreira Viral
e  Bacteriana,  Camada  Externa  Impermeavel  de
Poliuretano,  Espuma Macia  Poliuretano; Camada
de  Contato  Com  o  Leito  de  Hidrofibra  de
Carboximetilcelulose Impregnada Com 1.2% Prata
Ionica; Sem Associacoes de Outras Fibras, Capaz
de Reter Exsudato Dentro Da Fibra e Formar Gel
Coeso;  Borda  Adesiva  de  Silicone,  Medindo
10x10cm; Involucro Individual Esteril,embalado Em
Material  Que  Promova  Barreiramicrobiana  e
Abertura  Asseptica;  a  Apresentacao  do  Produto
Devera Obedecer a Legislacao Vigente, Contendo
Data de Validade do Produto. BR 10343 Aquacel
Foam Adesivo AG 10x10/ Convatec 

R$ 61,71 R$ 37.026,00

VALOR TOTAL R$ 37.026,00



27

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de agosto de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.331

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Seção de Licitações

REF.: Pregão Eletrônico 045/2022
Objeto:  Registro  de  preços  para  futura  aquisição  de  material  de  de  consumo  para  ostomia,
destinados a Secretaria Municipal de Saúde. 
Empresa: COMERCIAL 3 ALBE LTDA 

VALORES REGISTRADOS

ITEM QT UN DESCRIÇÃO DO OBJETO

VALOR
UNITARIO

VALOR 
TOTAL

1 2000 UN Composto Protetor Acidos Graxos Essenciais Vit.a,
Vit.e, Oleo Copaiba e  DESCRIÇÃO COMPLETA:
Composto Protetor; Composto Por Acidos Graxos
Essenciais,vit.a,vit.e,oleo  de  Copaiba  e
Melaleuca,lecitina  de  Soja,tcm;  Forma
Farmaceutica  Oleo  Dermoprotetor;  Forma  de
Apresentacao  Em  Frasco  200  Ml;  Via  Topica.
Marca Pielsana Óleo/ DBS INDÚSTRIA 

R$ 76,00 R$ 152.000,00

VALOR TOTAL R$ 152.000,00

Empresa: JOSÉ CARLOS DE SOUZA  PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA – ME 

VALORES REGISTRADOS

ITEM QT UN DESCRIÇÃO DO OBJETO

VALOR
UNITARIO

VALOR 
TOTAL

2 2000 UN Gerais Oleo Mineral Puro 100%, Oleo, Fr, Oral 2
DESCRIÇÃO  COMPLETA:  Medicamentos  Gerais
de Uso Humano; Oleo Mineral Puro 100%; Forma
Farmaceutica  Oleo;  Forma  de  Apresentacao
Frasco;  Via  de  Administracao  Oral;
ESPECIFICAÇÃO: CÓDIGO DE FORNECIMENTO
116 - FRASCO 200 MILILITRO 

R$ 15,00 R$ 30.000,00

VALOR TOTAL R$ 30.000,00



28

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de agosto de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.331

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c FUNCOC



29

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de agosto de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.331

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c FUNCOC



30

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de agosto de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.331

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c FUNCOC



31

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de agosto de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.331

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 
 
 
 
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Pregão Eletrônico 014/2022 

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais elétricos para 

manutenção. 

DATA DA ABERTURA: Dia 15/09/2022 às 08:30 horas 

DATA DA SESSÃO: Dia 15/09/2022 às 09 horas. 

PARTICIPAÇÃO: Os Interessados deverão estar cadastrados no sistema 

Licitações-e e atenderem as exigências do Edital. 

ACESSO AO PREGÃO ELETRÔNICO: O Edital e seus anexos podem ser 

obtidos através da internet no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, 
através do novo código de identificação nº: 956167. 

CONTATO:  Guilherme Cavalca – Fone: (12) 3122-7235 - e-mail: 

guilherme.santos@saeg.net.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



32

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de agosto de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.331

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



33

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de agosto de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.331

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



34

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de agosto de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.331

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



35

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de agosto de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.331

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



36

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de agosto de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.331

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



37

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de agosto de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.331

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



38

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de agosto de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.331

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



39

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de agosto de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.331

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



       
        

              
               
           
            
          
 


  

               
  



                      
                  

     



     
                      






             
           




                      

                 




40

ANO 61 Guaratinguetá, 24 de agosto de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.331

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

          


    



